[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2021г.

                №                                           с. Байкалово

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 06.07.2020 г. № 173 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28.11.2018 № 442-ФЗ «О внесении изменений в статьи 159 и 160 Жилищного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.12.2005 N 761 (ред. от 28.07.2020) "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг",  Постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 28 декабря 2018 № 590 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Байкаловский муниципальный район, Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 06.07.2020 г. № 173 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (далее-Постановление) следующие изменения:

1) Пункт 18 Постановления дополнить подпунктом «4» следующего содержания:

 «4) Копии документов, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, подтверждающих факт установления заявителю инвалидности.».

2) Изложить в новой редакции раздел:
«Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении государственной услуги».

3) Изложить подпункт 5 пункта 21 в новой редакции: «наличие подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года. Информацию о наличии у граждан такой задолженности орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или управомоченное им учреждение получает из системы».

  4) Пункт 49 Постановления дополнить подпунктом «6» следующего содержания:

«6) О факте установления заявителю инвалидности, подтверждаемом документами, выдаваемыми федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы - в Пенсионный фонд Российской Федерации.»
5) Пункт 49 дополнить подпунктом «7»: «7) Сведения, подтверждающие отсутствие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3 последних года».

        2. Подпункты 4, 5 пункта 1 настоящего Постановления вступают в силу с июля 2021 года.

3. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Байкаловского муниципального района и обнародовать на официальном сайте администрации в сети Интернет - http://www.mobmr.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Байкаловского муниципального района Г.В. Бороздину.
Глава
Байкаловского муниципального района

            А.Г. Дорожкин